
DECRETO DEL SINDACO

N. 33 del 30/09/2024

IL SINDACO

Vista la nota prot. n. 25064 del 30/08/2024, con la quale il Sottoscritto Sindaco

proclamato eletto in data 27/06/2024, ha chiesto la pubblicizzazione della sede di

Segreteria del Comune di Gioia Tauro e quindi ha avviato la procedura per la nomina del

nuovo segretario titolare ;

Dato atto che risulta esperita adeguata pubblicità da parte dell’Albo dei Segretari

comunali e provinciali con avviso n. 73 del 10/09/2024 con scadenza il 20/09/2024;

Considerato che risultano pervenute n. 5 manifestazioni di interesse alla nomina;

Dato atto che:

- dopo attento esame dei curricula presentati, sulla base di un’accurata valutazione dei

requisiti posseduti, è stata individuata , giusto decreto sindacale n. 31 del 27/09/2024, la

Dott.ssa Michela De Francesco, segretario comunale iscritta nella fascia A dell’Albo dei

Segretari comunali e provinciali, attualmente titolare della sede di Segreteria

Convenzionata dei Comuni di Soverato, Pizzoni e Spadola, quale Segretario Generale

idonea a svolgere le relative funzioni presso la Segreteria del Comune di Gioia Tauro;

- con nota pec del 27/09/2024 protocollo n. 28307, indirizzata al Ministero dell’Interno-

Dipartimento per gli affari interni e territoriali- Direzione centrale

per le autonomie- Albo nazionale dei Segretari comunali e provinciali, si trasmetteva il

decreto di individuazione predetto, ai fini dell’assegnazione del Segretario comunale

individuato;

COMUNE DI GIOIA TAURO
Città Metropolitana di Reggio Calabria

Oggetto: “Nomina del Segretario titolare della sede di segreteria del Comune di Gioia
Tauro (RC)”



-- con nota del 30/09/2024, acquisita agli atti di questo ente al protocollo n. 28377, la

Dott.ssa Michela De Francesco esprimeva il proprio consenso ad accettare l’incarico di

Segretario titolare della sede di Segreteria del Comune di Gioia Tauro;

Visto il provvedimento dell’Albo Nazionale dei Segretari comunali e provinciali prot. n.

0030525 del 30/09/2024, acquisito agli atti dell’Ente in pari data al numero 0028402,

con il quale si assegnava quale Segretario Titolare della Segreteria di questo comune la

Dott.ssa Michela De Francesco, nata a Catanzaro il 04/07/1975 e residente in Serra San

Bruno, Via Peppino Impastato n. 12, iscritta nella fascia A dell’Albo dei Segretari

Comunali e provinciali;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del suddetto segretario;

Visto l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997;

Vista la deliberazione n. 150 del 15 luglio 1999 del Consiglio Nazionale di

amministrazione dell’ex Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari

comunali e provinciali con la quale, a norma dell’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997, sono

state disciplinate le procedure per la nomina del segretario titolare;

Acquisita agli atti la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e

incompatibilità ai sensi dell’articolo 20 del D.Lgs. n. 39/ 2013;

Visto l’art. 99 del D.Lgs. n. 267/2000

Visto l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000;

DECRETA

1. Di nominare la Dott.ssa Michela De Francesco nata a Catanzaro il 04/07/1975

e residente in Serra San Bruno- Via Peppino Impastato n. 12, iscritta nella fascia A

dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali, quale segretario titolare della sede di

segreteria del Comune di Gioia Tauro (RC).

2. Di notificare il presente provvedimento al segretario sopra nominato, fissando la

decorrenza della nomina al 01/10/2024, data in cui, dovrà assumere servizio.

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Ministero dell’Interno-Albo

Nazionale e Regionale dei segretari comunali e provinciali;



4. Di comunicare al segretario uscente la data di assunzione in servizio del nuovo

segretario nominato, data in cui lo stesso sarà collocato in posizione di

disponibilità.

5. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dell’Ente e

all’albo pretorio comunale.

IL SINDACO

Avv. Simona Scarcella
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Nota di Pubblicazione

Il presente Decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affisso per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del
T.U. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Domenico Pirrottina
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)




